13

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ
ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 23.12.2021 г. №  39/4
п. Пелым

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Свердловской области от 10 октября 2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Уставом городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32 (в редакции решения Думы от 23.03.2017 № 45/5) следующие изменения:
1)  подпункт 1 пункта 3 главы 1 после слов «об объявлении конкурса» дополнить словами «и формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым;»;

2) пункт 3 главы 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

« 4) формирование конкурсной комиссии в правомочном составе;»;

3) нумерацию пункта 3 главы 1 Положения изложить последовательно;
4) подпункт 2 пункта 5 главы 2 изложить в новой редакции:
« 2) обеспечивает соблюдение равных условий проведения конкурса для каждого из кандидатов, в том числе принимает решение об исключении из состава конкурсной комиссии членов конкурсной комиссии, состоящих в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с кандидатами;»;
5) пункт 8 главы 2 дополнить третьим, четвертым и пятым  абзацами следующего содержания:

«
Конкурсная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов конкурсной комиссии.
Председатель конкурсной комиссии избирается на первом заседании конкурсной комиссии из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Думой городского округа Пелым,  открытым голосованием большинством голосов от числа участвующих в заседании членов конкурсной комиссии.

Заместитель председателя конкурсной комиссии и секретарь конкурсной комиссии избираются из состава конкурсной комиссии на первом заседании конкурсной комиссии открытым голосованием большинством голосов от числа участвующих в заседании членов конкурсной комиссии на первом заседании конкурсной комиссии.»;

6) во втором абзаце пункта 21 главы 3 слова «в подпунктах 2-4» заменить словами «в подпункте 2»;

7) пункт 21 главы 3 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В остальных случаях решение об объявлении конкурса принимается в течение 15 календарных дней со дня наступления обстоятельств, предусмотренных в подпунктах 3 и 4 пункта 20 настоящего Положения.»;
8) в подпункте 2 пункта 26 главы 4 после слова «копию» дополнить  словами «(все страницы)»;
9) в подпунктах 4 и 5 пункта 26 главы 4 после слов «Президента Российской Федерации» дополнить  словами «, при этом обязательны к заполнению все разделы формы;»;

10) в подпункте 6 пункта 26 главы 4 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты,»;
11) в подпункте 6 пункта 26 главы 4 после слов «Президента Российской Федерации» дополнить  словами «, при этом обязательны к заполнению все разделы формы.»;

12) в подпункте 10 пункта 26 главы 4 после слов «копии» дополнить словами «(все страницы)»;
13) пункт 27 главы 4 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«
При предоставлении документов кандидат указывает почтовый адрес и/или адрес электронной почты, по которому кандидат обязуется получать извещения о ходе конкурса. Направленные извещения по указанному кандидатом почтовому адресу и/или адресу электронной почты считаются полученными кандидатом.»;
14) подпункт 1 пункта 27 изложить в новой редакции:

«1) сличает копии представленных документов с их оригиналами, а оригиналы возвращает гражданину, их представившему;»;

15) в подпункте 27.1 главы 4 слова «документов с нарушением их оформления, гражданину отказывается в приеме документов для участия в конкурсе.» заменить словами «документов с нарушением их оформления председатель Думы городского округа Пелым отказывает гражданину в приёме документов для участия в конкурсе.»;
16) в  десятом абзаце пункта 37 главы 5 слова «5 рабочих дней» заменить словами «7 календарных дней»;

17) пункт 37 главы 5 дополнить двенадцатым абзацем следующего содержания:

«
Второй этап конкурса проводится в срок не позднее 14 календарных дней с момента принятия решения по итогам первого этапа конкурса.»;

18) пункт 40 главы 5 после слов «При проведении» дополнить словами «второго этапа»;
19) в пунктах 44  и 48 главы 6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «5 календарных дней»;
2. Дополнить Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32 (в редакции решения Думы от 23.03.2017 № 45/5) Приложениями №8-16 (прилагаются).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава городского округа Пелым

                          Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

                                Т.А. Смирнова

Приложение 8
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность

Главы городского округа Пелым
Журнал
регистрации исходящих документов
	№ п/п
	Дата документа
	Адресат
	Краткое содержание
	Подписант
	Исполнитель

__________________

Приложение 9
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Конкурсная комиссия по отбору кандидатур на должность

Главы городского округа Пелым
Журнал
 регистрации входящих документов

	№ п/п
	Дата поступления документа
	Корреспондент
	Дата документа
	Номер документа
	Краткое содержание

__________________

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Приложение 10
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Наименование адресата,

адрес

О проверке сведений

Уважаемый(ая) __________________!

На основании части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в городском округе Пелым проводится конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым.

В соответствии с подпунктом 7 пункта 26 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32, гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы (сведения), подтверждающие трудовую деятельность. Согласно пункту 28 указанного Положения комиссия проверяет соответствие документов, представленных гражданами Российской Федерации, установленным требованиям, достоверность сведений, указанных в этих документах.
На основании изложенного направляю Вам данные о гражданине Российской Федерации, изъявившем желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым: ФИО ____, дата рождения ___, место рождения ___, адрес места жительства: _____________, паспорт гражданина Российской Федерации ________________, и сведения, представленные им, о месте работы, занимаемой должности: ______________.

Результаты проверки прошу направить в срок до _____________ по адресу: _______________________________________________________.

В случае выявления фактов недостоверности указанных сведений прошу сообщить о них.

Председатель Думы

городского округа Пелым

_____________ (ФИО)

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Приложение 11
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Наименование адресата,

адрес

О проверке сведений

Уважаемый(ая) __________________!

На основании части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в городском округе Пелым проводится конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым.
В соответствии с подпунктом 3 пункта 26 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым,  утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32, гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию документы об образовании.

Согласно пункту 28 указанного Положения комиссия проверяет соответствие документов, представленных гражданами Российской Федерации, установленным требованиям, достоверность сведений, указанных в этих документах.

На основании изложенного направляю Вам данные о гражданине Российской Федерации, изъявившем желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность , утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32, ФИО _______, ___________ г.р., место рождения ___________, адрес места жительства: _____________, паспорт гражданина Российской Федерации ______________, и копии документов, представленные им для проверки достоверности указанных сведений об образовании.

Результаты проверки прошу направить до ____________ по адресу: ______________.

В случае выявления фактов недостоверности указанных сведений прошу сообщить о них.

Приложение: копия(и) документа(ов) об образовании на ___ л. в 1 экз.

Председатель Думы

городского округа Пелым

_____________ (ФИО)

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Приложение 12
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Начальнику отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России «_____________»

ФИО

адрес

О проверке сведений
О проверке сведений

Уважаемый(ая) _______________!

На основании Закона Свердловской области от 10 октября 2014 года   № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Устава городского округа Пелым, утвержденного решением поселкового Совета Муниципального образования поселок Пелым от 14 июня 2005 года №   121 «О принятии Устава  городского округа  Пелым», в соответствии с решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 года № 47/32 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым», решением Думы городского округа Пелым от ______ года № ___ «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым» и с целью организации исполнения полномочий конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Дума городского округа Пелым направляет Вам данные по кандидату на должность главы городского округа Пелым ФИО для проверки на предмет наличия (отсутствия) фактов привлечения к административной ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Письменное согласие на обработку персональных данных имеется.

Результаты проверки прошу направить в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым по прилагаемой форме в срок до __________ по адресу: _______________________.
Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Председатель Думы

городского округа Пелым

_____________ (ФИО)
	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Приложение 13
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Начальнику отдела по вопросам миграции межмуниципального отдела МВД России «_____________»

ФИО

адрес

О проверке сведений

Уважаемый(ая) _______________!

На основании части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в городском округе Пелым проводится конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым.

В соответствии с подпунктом 2 пункта 26 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденного решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32, гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина.

Согласно пункту 28 указанного Положения комиссия проверяет соответствие документов, представленных гражданами Российской Федерации, установленным требованиям, достоверность сведений, указанных в этих документах.
На основании изложенного направляю Вам сведения, представленные в комиссию гражданином для проверки достоверности паспортных данных, наличия у лица, изъявившего желание участвовать в конкурсе, гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данного гражданина гражданства иного государства, вида на жительство или иного действительного документа, подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве.
Результаты проверки прошу направить в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым по прилагаемой форме в срок до __________ по адресу: _______________________.
Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Председатель Думы

городского округа Пелым

_____________ (ФИО)

	СВЕДЕНИЯ

для организации проверки достоверности паспортных данных лиц, изъявивших желание участвовать в конкурсе, наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных лиц гражданства иного государства, вида на жительство или иного действительного документа, подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве, и о результатах проверки

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи, орган и код органа выдачи)
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства
	Достоверность паспортных данных (данных документа, заменяющего паспорт)
	Наличие гражданства Российской Федерации
	Наличие уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве

	Республика (край, область), район, город
	Улица, дом, корпус, квартира

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

Примечания.

Столбцы с 1 по 9 заполняются конкурсной комиссией, направляющей запрос.

Столбцы с 10 по 12 заполняются органами МВД России. В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с информацией ФМС России. При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации проставляется отметка «да», при отсутствии такового – «нет». В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства, вида на жительство или иного действительного документа, подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве, проставляется отметка, указывающая на соответствующий статус в конкретном государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет»

Приложение 14
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Участнику конкурса по отбору кандидатур на должность  главы городского округа Пелым
____________(ФИО)

Об информировании о результатах

конкурсного отбора

Уважаемый(ая) ________________!

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденным решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. № 47/32, информирую, что по результатам конкурсного отбора кандидатур на должность главы городского округа Пелым конкурсной комиссией принято решение о представлении Вашей кандидатуры Думе городского округа Пелым для дальнейшего рассмотрения и принятия решения об избрании главы городского округа Пелым.

Председатель

____________ (ФИО)

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Приложение 15
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

Председателю

Думы городского округа Пелым
_________ (ФИО)

О направлении решения
Уважаемый(ая) ________________!

В соответствии с пунктом 45 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденным решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. № 47/32, направляю решение конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым.

По результатам конкурсного отбора кандидатур на должность главы городского округа Пелым конкурсной комиссией принято решение о представлении на рассмотрение Думе городского округа Пелым следующих кандидатов:

____________ (ФИО)
____________ (ФИО)
Приложение: на ___ л. в 1 экз.

Председатель

____________ (ФИО)

Приложение 16
к Положению о порядке

проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы

городского округа Пелым

	КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ________________

(городской округ Пелым)

№_________ от __________

	Участнику конкурса по отбору кандидатур на должность  главы городского округа Пелым
____________(ФИО)

Об информировании о результатах

конкурсного отбора

Уважаемый(ая) ________________!

Информирую Вас о том, что по результатам конкурсного отбора кандидатур на должность главы городского округа Пелым, конкурсной комиссией принято решение о представлении Думе городского округа Пелым для дальнейшего рассмотрения и принятия решения об избрании главы городского округа Пелым следующих кандидатов:
____________ (ФИО)
____________ (ФИО)
Председатель

____________ (ФИО)

О внесении изменений в Положение о

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 28.09.2015 г. №47/32

(в редакции решения Думы от 23.03.2017 № 45/5)